

# Danske Børne- og Ungdomsfilmklubber

Svanemøllevj 65, st., 2900 Hellerup

CVR-nr. 50 08 85 10

## Årsrapport for 2023

(72. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
foreningens ordinære generalforsamling,

den 13/4 2024.

---

Dirigent

## Ledelsens årsberetning

Regnskabet for 2023 viser et overskud på knap kr. 37.000 efter hensættelser.

Dette skyldes flere faktorer:

En stram udgiftsstyring.

Et højere tilskud fra DUF end budgetteret.

En lavere lønudgift på adm., hvilket bl.a. skyldes, at der ifm. projekter er indhentet midler til administration.

Et større overskud på filmlejeposten, hvilket skyldes to faktorer:

- Vi har fra efteråret 2023 valgt at lægge kr. 0,25,- pr. medlem på al filmleje, der overstiger distributørernes minimumsleje.

- Vi har fra efteråret 2023 faktureret omkostninger til levering og gebyr til distributørerne sammen med selve filmlejen. Tidligere blev klubberne faktureret samlet leveringsomkostninger efter sæsonafslutning - dvs. i foråret og derfor efter regnskabsafslutning.

Midler fra overskuddet i 2023 er hensat til budget 2024 bl.a. til projekter, til klubarbejde og til ungdomsdeltagelse til Landsseminaret - og ikke mindst, for at undgå en kontingentstigning i 2024. Der er herudover hensat midler til at markere foreningens 75-års jubilæum i 2027.

### **Tal 2023:**

**Medlemsklubber: 72**

**Medlemmer: 51.504**

Foreningens medlemstal er steget en anelse i 2023, men er stadig ikke på samme niveau som før pandemien. Der skal derfor fortsat rekrutteres flere klubber og medlemmer, hvorfor foreningens overordnede mål i 2023 var en fortsættelse af 'Åbn Fællesskabet' med fokus på at få nye frivillige, nye målgrupper og nye medlemsklubber.

Men tallene viser også, at filmklubberne lever i bedste velgående over hele landet og sørger for at tusindvis af børn finder vej til de gode fælles filmoplevelser.

Vores indtægter kommer fra tre hovedgrupper; medlemskontingent fra klubberne, driftstilskud fra DUF og tilskud fra Det Danske Filminstitut (DFI). Det årlige tilskud fra DFI er opdelt i et driftstilskud til foreningen og et projektilskud øremærket udvikling og administration af 'Børnebiffen i hele landet'.

Driftstilskud fra DUF og DFI anvendes primært indenfor to hovedområder. Driften af sekretariatet, herunder lønninger, samt husleje og øvrige administrationsomkostninger. Den anden væsentlige udgiftspost, der dækkes af disse tilskud, er omkostninger til mødeaktiviteter for både bestyrelse og udvalg som alle er sammensat af frivillige klubrepræsentanter fra hele landet. Udvalgene planlægger og gennemfører de tiltag generalforsamlingen godkender, og er klubbernes mulighed for at påvirke DaBUFs udvikling og retning i det daglige arbejde.

Sekretariatets primære arbejde er bl.a. at sørge for den daglige drift, servicere klubberne i deres arbejde, løse pludseligt opståede problemer, planlægge langsigtede indsatser, holde kontakt til diverse samarbejdspartnere og at hjælpe både udvalg og bestyrelse med at holde sig orienteret og træffe de rigtige beslutninger.

Foreningen har desuden fortsat fokus på ungeområdet. Projektgruppen 'Filmværket' der tilbyder evnts rundt om i landet for andre unge fortsatte deres arbejdet i 2023. 'Filmværket' er drevet af en gruppe unge frivillige og støttet af Tuborgfondet og Nordea-fonden. 'Filmværket' og ungefokus videreføres i 2024.

Herudover bød 2023 på endnu to unge-tiltag. Afholdelse af Young Audience Award-day, som primært blev finansieret af DFI samt afholdelse af Nordisk Filmcamp, finansieret af Nordisk Kulturfond og A.P. Møller fonden.

## Resultatopgørelse for 2023

Note		2023	2022	Budget 2023
		kr.	kr.	kr.
	<b>Indtægter</b>			
	Medlemskontingent	575.078	562.575	577.500
1	Resultat biografklubber filmleje	218.642	38.662	74.000
3	Tilskud m.v.	1.213.139	1.224.450	1.136.703
4	Renter m.v.	5.597	-12.700	-3.500
		<u>2.012.456</u>	<u>1.812.987</u>	<u>1.784.703</u>
	<b>Udgifter</b>			
2	Resultat af landsseminar	3.196	-14.414	5.200
5	Løn- og personaleudgifter	-1.124.754	-1.177.763	-1.169.650
6	Lokaler og inventar	-192.905	-197.408	-201.500
7	Administration	-135.993	-153.919	-149.050
8	Møder, udvalg m.v.	-253.187	-233.818	-286.500
9	Filmkatalog og filmtræfdeltagelse	-40.817	-42.205	-44.000
	Klubarbejde	-27.409	-10.000	-20.000
	Hensat projektbevillinger	0	0	10.000
10	Projekter	-3.958	-20.260	-14.000
	Anvendte/opsparet hensættelser	<u>-200.000</u>	<u>37.000</u>	<u>85.000</u>
	<b>Resultat før afskrivninger</b>	36.629	200	203
	Afskrivninger	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>Resultat før skat</b>	36.629	200	203
11	Beregnete skatter	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>Årets resultat</b>	<u><u>36.629</u></u>	<u><u>200</u></u>	<u><u>203</u></u>
	<b>Resultatdisponering</b>			
	Overført til næste år	<u><u>36.629</u></u>	<u><u>200</u></u>	<u><u>203</u></u>

**Balance pr. 31/12 2023**

Note		31/12 2023	31/12 2022
		kr.	kr.
	<b>AKTIVER</b>		
12	Driftsmidler og inventar	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Huslejedepositum	<u>36.000</u>	<u>36.000</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<u>36.000</u>	<u>36.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>36.000</u>	<u>36.000</u>
13	Tilgodehavende moms	32.354	103.329
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	<u>93.232</u>	<u>87.605</u>
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<u>125.586</u>	<u>190.934</u>
	Værdipapirer	<u>134.432</u>	<u>131.976</u>
	<b>Værdipapirer i alt</b>	<u>134.432</u>	<u>131.976</u>
	Bank og kasse	<u>1.046.316</u>	<u>759.151</u>
	<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<u>1.046.316</u>	<u>759.151</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>1.306.334</u>	<u>1.082.061</u>
	<b>Aktiver i alt</b>	<u><u>1.342.334</u></u>	<u><u>1.118.061</u></u>

**Balance pr. 31/12 2023**

Note		31/12 2023	31/12 2022
	<b>PASSIVER</b>	kr.	kr.
	Egenkapital primo	221.797	221.597
	Overført årets resultat	<u>36.629</u>	<u>200</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>258.426</u>	<u>221.797</u>
	Hensat nødpulje, DUF	175.000	175.000
	Hensat til 75 års jubilæum - 2027	30.000	0
	Hensat til fremtidige projekter samt tilbagebetalinger	256.718	72.600
	Anvendt/tilgang i året	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>461.718</u>	<u>247.600</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	440.458	470.617
	Periodeafgrænsning filmleje	32.927	70.539
14	Anden gæld	<u>148.805</u>	<u>107.508</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<u>622.190</u>	<u>648.664</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>622.190</u>	<u>648.664</u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u>1.342.334</u>	<u>1.118.061</u>

## Pengestrømsopgørelse for 2023

Note	2023	2022		
	kr.	kr.		
Resultat før skat	36.629	200		
Afskrivninger og hensættelser	0	0		
Kursreguleringer	-2.456	9.168		
 Ændring i driftskapital:				
 Ændring i tilgodehavender:				
Saldo pr. 1/1 2023	190.934			
Saldo pr. 31/12 2023	<u>125.586</u>	-65.267		
 Ændring i hensatte forpligtelser og gældsforpligtelser:				
Saldo pr. 1/1 2023	896.264			
Saldo pr. 31/12 2023	<u>1.083.908</u>	<u>-84.871</u>		
<b>Pengestrømme fra driften</b>	<u>287.165</u>	<u>-140.770</u>		
 Tilgang anlægsaktiver			0	0
 Afgang anlægsaktiver			<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra investeringer</b>	<u>0</u>	<u>0</u>		
 <b>Pengestrømme fra finansiering</b>			<u>0</u>	<u>0</u>
 Ændring i likvider			287.165	-140.770
Likvider pr. 1/1 2023	<u>759.151</u>	<u>899.921</u>		
<b>Likvider pr. 31/12 2023</b>	<u>1.046.316</u>	<u>759.151</u>		

## Noter

			Budget
	2023	2022	2023
	kr.	kr.	kr.
<b>1 Resultat biografklubber filmleje</b>			
Filmudlejning	2.294.248	2.021.737	2.061.000
Leje af film	-1.998.257	-1.911.976	-1.915.000
KODA musikafgift	-77.349	-71.099	-72.000
	<u>218.642</u>	<u>38.662</u>	<u>74.000</u>
<b>2 Resultat af landsseminar</b>			
Deltagergebyrer	242.722	217.290	223.000
Pråspris - sponsorat	15.000	15.000	15.000
Rejseudgifter	-4.797	-5.565	-6.000
Kursus/hotelophold	-199.656	-203.088	-175.000
Gaver og reklame	0	-10.109	-4.000
Prås-prisen	-16.480	-16.709	-17.000
Leje af biograf	-16.800	0	-16.800
Øvrige omkostninger	-1.819	0	-4.000
Foredragsholdere og underholdning	-14.974	-11.233	-10.000
	<u>3.196</u>	<u>-14.414</u>	<u>5.200</u>
<b>3 Tilskud m.v.</b>			
Tilskud fra Filminstituttet	610.660	628.000	602.250
Driftstilskud, Danske Ungdoms Fællesråd	550.026	526.872	500.000
Diverse tilskud	18.000	0	0
Donationer	0	46.207	0
Refusion Int. arbejde., Danske Ungdoms Fællesråd	34.453	23.371	34.453
	<u>1.213.139</u>	<u>1.224.450</u>	<u>1.136.703</u>
<b>4 Renter m.v.</b>			
Kursregulering, værdipapirer	2.456	-9.168	0
Udbytte	3.142	0	0
Nordea Bank	-1	-3.532	-3.500
	<u>5.597</u>	<u>-12.700</u>	<u>-3.500</u>

	2023	2022	Budget
	kr.	kr.	2023
			kr.
<b>5 Løn- og personaleudgifter</b>			
Lønninger/sekretariat	389.397	425.643	450.400
Løn forperson	66.667	50.000	50.000
Børnebiffen adm.	249.273	433.545	252.250
Regulering, feriepengeforpligtelse	5.049	0	0
Lønkomensation (SDF)	-13.000	-13.000	-13.000
Ungeindsats	108.310	108.000	108.000
Pråsen: Online & redaktør honorar	40.125	40.125	42.000
Børnebiffen honorar ekstern konsulent	150.000	0	150.000
Kontorhjælp	0	5.026	0
AER, pensioner m.v.	128.933	128.424	130.000
	<u>1.124.754</u>	<u>1.177.763</u>	<u>1.169.650</u>
<b>6 Lokaler og inventar</b>			
Husleje, vand og varme	149.617	147.576	151.000
El	12.665	11.298	17.000
Vedligeholdelse (kopimaskine)	5.240	8.601	7.000
Københavns Kommune, Affaldsgebyr	3.305	2.905	0
Alarm - Verisure	5.311	5.374	5.000
Kontorkaffe	311	0	500
Nyanskaffelser	415	6.077	5.000
Rengøring og vedligeholdelse	16.041	15.577	16.000
	<u>192.905</u>	<u>197.408</u>	<u>201.500</u>



	2023	2022	Budget
	kr.	kr.	2023
			kr.
<b>7 Administration</b>			
IT og internet (incl. hjemmeside)	13.811	18.940	20.000
Regnskabsassistance og revision	50.260	67.380	50.000
Småanskaffelser	1.416	0	5.000
Kontorartikler	1.162	1.788	2.000
Abonnement - E-conomics	8.089	7.361	7.200
Telefoni	5.784	4.391	4.500
Telefon- og kontorgodtgørelse, bestyrelsen	16.875	18.750	18.750
Abonnement - Event IT	12.089	12.000	12.000
Effektivisering af klubsystem	3.344	3.600	7.000
Porto og gebyrer, incl. andre reguleringer	7.959	6.067	7.000
Forsikring	15.204	13.642	15.600
	<u>135.993</u>	<u>153.919</u>	<u>149.050</u>
<b>8 Møder, udvalg m.v.</b>			
Generalforsamling	15.000	15.000	15.000
Bestyrelsesmøder	24.731	24.795	28.000
Aktivitetsudvalg	1.530	1.752	3.000
Klubudvalg	310	0	3.000
Filmgennemsyn og orienteringsmøder	14.219	11.538	15.000
International arbejde (festivaler o.lign.)	41.582	45.937	51.000
Pråsen og markedsføring	69.514	68.859	71.500
Pråsen redaktionsudvalg	4.163	3.580	4.000
Repræsentation og gaver	3.512	3.093	3.500
DUF delegeret møde incl. kontingent	36.784	34.716	40.000
Ungeindsats	15.812	0	16.000
International udvalg	644	2.041	4.000
Kommunikationsudvalg	2.746	756	2.000
Filmudvalget	3.455	2.690	4.000
Biobiletter, DVD/BD indkøb, faglitteratur og kontingent	5.105	5.726	8.000
SVEND	77	1.500	1.500
BUSTER	6.557	4.794	7.000
Reklameartikler m.v.	4.285	3.529	7.000
Diverse mødeudgifter	3.161	3.512	3.000
	<u>253.187</u>	<u>233.818</u>	<u>286.500</u>

				Budget
		2023	2022	2023
		kr.	kr.	kr.
<b>9</b>	<b>Filmkatalog og filmtræfdeltagelse</b>			
	Filmkatalog - layout og tryk	30.316	27.465	30.000
	Salg kataloger / reklame	-5.700	-2.500	-5.000
	Filmtræf	3.951	5.240	6.000
	Nyhedskatalog - redaktion	5.000	5.000	5.000
	Honorar skribenter	7.250	7.000	8.000
		<u>40.817</u>	<u>42.205</u>	<u>44.000</u>
<b>10</b>	<b>Projekter</b>			
	"Young Audience Award", indtægter	-17.760	-44.000	0
	"Young Audience Award", udgifter	<u>17.760</u>	0	50.957
	"Nordisk Filmcamp", indtægter	-166.000	-216.570	-180.000
	"Nordisk Filmcamp", udgifter	<u>169.958</u>	3.958	213.003
	"Filmværket", indtægter	-99.093	-110.000	-94.700
	"Filmværket", udgifter	<u>99.093</u>	0	118.900
	"Verdensmål", indtægter	-6.340	-50.000	-11.000
	"Verdensmål", udgifter	<u>6.340</u>	0	57.970
		<u>3.958</u>	<u>20.260</u>	<u>14.000</u>
<b>11</b>	<b>Beregnete skatter</b>			
	Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>12</b>	<b>Anlægsaktiver</b>			Driftsmidler og inventar
	Anskaffelsessum pr. 1/1 2023			<u>426.467</u>
	Tilgang			0
	Afgang			<u>0</u>
	<b>Anskaffelsessum pr. 31/12 2023</b>			<u>426.467</u>
	Afskrivninger pr. 1/1 2023			426.467
	Afskrivninger i året			<u>0</u>
	<b>Afskrivninger pr. 31/12 2023</b>			<u>426.467</u>
	<b>Bogført værdi pr. 31/12 2023</b>			<u>0</u>

	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.
<b>13 Skyldig/tilgodehavende moms</b>		
Skyldig moms pr. 1/1 2023	-103.329	-59.894
Udgående moms	573.555	507.978
Indgående moms	-766.805	-707.472
Afregnet moms	<u>264.225</u>	<u>156.059</u>
	<u>-32.354</u>	<u>-103.329</u>
<b>14 Anden gæld</b>		
Skyldig A-skat m.v.	70.701	34.453
Afsat skyldig feriepengeforpligtelse	28.104	23.055
Afsat revisor	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
	<u>148.805</u>	<u>107.508</u>